
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«18» августа 2023г.                                                                 № 461

О внесении изменений в постановление
 Администрации города Курска от 01.02.2013 № 379

В соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                     
«О противодействии коррупции», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.03.2013 № 208 «Об утверждении Правил 
представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя 
федерального государственного учреждения, а также руководителем 
федерального государственного учреждения сведений о своих доходах,                    
об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах,                        
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 
(супруги) и несовершеннолетних детей» ПОСТАНОВЛЯЮ:   

 
1. Внести в постановление Администрации города Курска от 01.02.2013                            

№ 379 «О представлении лицом, поступающим на работу на должность 
руководителя муниципального учреждения, руководителем муниципального 
учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера» (в ред. 29.04.2013 № 1349, от 30.05.2013 № 1690, 
от 02.02.2015 № 292, от 15.03.2018 № 511, от 12.02.2019 № 247) следующие 
изменения:

в Положении о представлении лицом, поступающим на работу                        
на должность руководителя муниципального учреждения, а также 
руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах,                 
об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах,                   
об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются по утвержденной Президентом Российской 

consultantplus://offline/ref=DF3CD0714D446BEA45A3CE50E8566EC8C6C17331872D31906C23947689810E7F29D0D4DD77B26DA72E60E53FB60E0DC32933C0278CC23BBFG0JEM
consultantplus://offline/ref=79B96CC2F8FA064B0CC401894110CCD5953BB9B85E076448F987C0A27426871CB256B56CCC37BA061AB5228E16KFSAM
consultantplus://offline/ref=7FEDFDC0A46FA91BCF13B3611F225705938043DA972645455DA8191F3D32F8D3A510829D946C54847FC482C274BF52D5EEQ9I


2

Федерации форме справки, заполненной с использованием специального 
программного обеспечения «Справки БК», размещенного                                                             
на официальном сайте Президента Российской Федерации, в порядке, 
установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации                             
в кадровую службы работодателя.»;

б) пункт 5.1. исключить;
        в) в пункте 6.1. слова «на комиссии по соблюдению требований                                 
к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей 
муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов                        
в Администрации города Курска» заменить словами «на комиссии                           
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих, в отношении которых представителем нанимателя является Глава 
города Курска, и руководителей муниципальных учреждений города Курска, 
функции и полномочия учредителя которых от имени города Курска 
осуществляет Администрация города Курска, и урегулированию конфликта 
интересов в Администрации города Курска»;

г) пункт 8. исключить;
д) дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1. В случае непредставления или представления заведомо ложных 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера в отношении себя, своего супруга (супруги) и несовершеннолетних 
детей, лицо, поступающее на работу на должность руководителя 
муниципального учреждения не может быть назначено, а руководитель 
муниципального  учреждения освобождается от должности или подвергается 
иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии                                      
с законодательством Российской Федерации.»;

е) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные руководителем, размещаются               
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте Администрации города Курска и предоставляются для опубликования 
общероссийским средствам массовой информации в соответствии                               
с требованиями, утвержденными Министерством труда и социальной защиты 
Российской Федерации.

Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера осуществляется в порядке, утвержденном 
постановлением Администрации города Курска от 22.08.2022 № 523                        
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,                        
об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных 
служащих Администрации города Курска, отраслевых и территориальных 
органов Администрации города Курска и членов их семей на официальном 
сайте Администрации города Курска и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации для опубликования».



3

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города 
Курска от 31.03.2014 № 1098 «О размещении сведений о доходах,                             
об имуществе и обязательствах имущественного характера, руководителей 
муниципальных учреждений города Курска и членов их семей                                 
на официальном сайте Администрации города Курска и предоставлении этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования».       
        3. Комитет документационного, ресурсного обеспечения                                         
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                     
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                  
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                               
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                   
в газете «Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

Глава города Курска                            И. Куцак


